[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2022

                                                    № 460
г. Усть-Лабинск

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Усть-Лабинского городского поселения         Усть-Лабинского района в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.
№ 69- ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7.1. Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 г. № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», протоколом заседания комиссии Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 8 июля 2022 г.                     № 3         «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района особый противопожарный режим с 13:00 11 июля 2022 года  до особого распоряжения.
2. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности
на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Директору муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Чистый город»                             (далее – МКУ) Смирнову Д.Н.:
иметь в постоянной готовности водовозную и иную технику для возможного использования в противопожарных мероприятиях;

создать на базе МКУ нештатное мобильное пожарное отделение для выполнения первоочередных безотложных действий при возникновении возгораний;

2

обеспечить обучение личного состава нештатного пожарного отделения мерам борьбы с возгораниями, провести инструктаж по соблюдению мер безопасности с привлечением сотрудников госпожнадзора и пожарной вневедомственной охраны;

обеспечить личный состав пожарного отделения необходимым инвентарем и средствами защиты при тушении возгораний;
обеспечить систему оповещения личного состава пожарного отделения и их доставку к месту возгорания;
оборудовать автомобильную технику приспособлениями для тушения возгораний, используя ее в первоочередном порядке по прямому назначению.
4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Город»         Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Павлову А.И.:
иметь в постоянной готовности землеройную и иную технику для возможного использования в противопожарных мероприятиях;

провести инструктажи по мерам безопасности при проведении противопожарных мероприятий.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, при возникновении пожарной ситуации:

при обращении ответственных лиц администрации городского поселения организовать направление закрепленной техники в район возгорания;

сформировать запас топлива для заправки техники и транспорта, принимающих участие по ликвидации возгораний;

принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима на подведомственных территориях.

6. Руководителям органов территориальных общественных самоуправлений (далее – ТОС) в течение всего пожароопасного периода:
проводить постоянную работу по изысканию возможностей для упорядочения парковки личного автотранспорта у жилых домов, объектов жизнеобеспечения и источников противопожарного водоснабжения с целью обеспечения круглосуточного беспрепятственного подъезда к ним пожарной, спасательной и ремонтно-восстановительной техники;
проводить среди населения разъяснительную работу о запрете использовании открытого огня и разведения костров на территориях домовладений, садоводческих участках.
7. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации       Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района           Леонидову С.А.:
организовать постоянный мониторинг развития пожарной обстановки на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
выполнить работы по обеспечению беспрепятственного проезда
к пожарным гидрантам улучшив качество подъездных дорог к ним.
8. Финансовому отделу администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Никоновой С.А. в пределах, утвержденных бюджетом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

 3

средств, проводить финансирование организации работы по пропаганде предупреждения пожаров.
9. Отделу по общим и организационным вопросам администрации       Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района    (Владимирова М.А.):
совместно с руководством 105 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий бедствий по Краснодарскому краю, продолжить работу по совместной пропаганде (на сходах, ежемесячных совещаниях, активах и т.д.), мер по предупреждению пожаров с привлечением сотрудников Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по                 Усть-Лабинскому району (участковых уполномоченных полиции города), руководителей ТОС, предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности         Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района С.А Леонидова.

11. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко
4
                   приложение

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 08.07.2022 г. № 460
Дополнительные требования пожарной безопасности
на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в условиях особого противопожарного режима
1. Усилить контроль за соблюдением запрета на территории              Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее – городское поселение) использования открытого огня и разведению костров.

2. Осуществлять проведение работ, связанных с применением открытого огня, только по согласованию с органами государственного пожарного надзора.

3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения:

имеющих технику и транспорт (возможный к применению), в случаях необходимости и по требованию пожарных служб, направлять на тушение пожаров и организацию вывоза людей с опасных территорий;
имеющих на своих территориях пожарные водоемы и гидранты произвести ремонт неисправных сооружений и оборудования, обеспечив подъезд к ним;
провести работу по дополнительному обучению персонала и охраны объектов мерам пожарной безопасности и действиям в случае их возникновений, дополнить недостающей информацией уголки противопожарной пропаганды и провести работу по вопросам предупреждения возникновения пожаров, правилам поведения людей при пожарах.
Исполняющий обязанности

заместителя главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                    С.А. Леонидов